Katherina en de kv voornoemde Johannes zv Albertus {p.550} zullen hebben een b-erfpacht van 26 lopen rogge, maat van Oisterwijk, die Egidius zvw Wijtmannus van Hukelem met Sint-Andres-Apostel op de goederen gnd te Heist leverde aan Godefridus van Heijst vv voornoemde Katherina, gaande uit

erfpachten, die wijlen voornoemde Godefridus beurde, gaande uit voornoemde goederen gnd te Heist, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, welke pacht van 26 lopen Aleijdis dvw Goeswinus gnd Herinc gekocht had van voornoemde Katherina dvw Godefridus van Heijst.

Goeswinus zal één helft hebben van alle goederen die wijlen voornoemde Ghibo Herinc en zijn zuster Aleijdis hebben nagelaten, voorzover aan niemand vermaakt, en Katherina en kv Johannes zvw Albertus zullen de andere helft krijgen.

Goeswinus zal nimmer, op basis van brieven en beloften aan hem gedaan door voornoemde Ghibo Herinc of op basis van het testament van voornoemde wijlen Ghibo en Aleijdis, rechten doen gelden op de helft die voornoemde Katherina en kv voornoemde Johannes zvw Albertus zullen hebben van voornoemde nagelaten goederen. Ook Johannes zv Albertus, Katherina en kv voornoemde Johannes zullen nimmer rechten doen gelden op de helft die Goeswinus zal krijgen.

Goeswinus zal de helft van de schulden betalen die wijlen voornoemde Ghibo en Aleijdis bij hun overlijden hadden en de helft van alle gereede goederen die wijlen voornoemde Aleijdis in haar testament vermaakt had aan personen of instellingen; Katherina en kv eerstgenoemde Johannes zullen de andere helft betalen.

De scheidslieden behouden, zolang voornoemde vier of althans twee van hen in leven zijn, de bevoegdheid over een geschil te beslissen.

Katherina en haar zoon Godefridus beloofden dat Johannes zvw Albertus Gielijs soen en alle kinderen, geboren en te verwekken, van voornoemde Johannes de regeling van waarde zullen houden.

Zouden voornoemde Johannes, zijn kinderen, of een van hen de regeling niet van waarde houden, dan zal Goeswinus in de andere helft van voornoemde goederen en in voornoemde pacht van 26 lopen {niet vermeld}.

Goeswinus filius quondam Alberti Gielijs soen carnificis pro se et #omnibus# suis #(dg: o)# liberis genitis et generandis ex una et (dg: Johannes filius dicti quondam Alberti) et Katherina filia quondam Godefridi de Heijst (dg: pro ipsis) cum tutore et Godefridus filius dicte (dg: -orum Johannis) #Johannis# Katherine pro se et pro (dg: qu) omnibus liberis (dg: dicti) Johannis #filii dicti Alberti# genitis et generandis (dg: ex) parte ex altera super omnibus et singulis querelis contraversiis dissentionibus ?cautoribus et causis litigiosis quibuscumque habitis et motis (dg: inter di) ac movendis inter dictas partes quovismodo occasione bonorum (dg: quondam) quorumque quondam Ghibonis Herinc et Aleijdis sue (dg: uxoris) #sororis# liberorum quondam Goeswini Herinc quocumque locorum consistentium sive sitorum atque super toto jure et actione dictis partibus competentibus in dictis bonis dictorum quondam Ghibonis (dg:Herni) Herinc et Aleijdis (dg: sue uxoris) quocumque consistentium sive (dg: sitorum) sitorum a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem ut dicebant #occasione litterarum dictis seu alteri persone ad opus eorum scribatarum a dictis Ghibone et Aleijde seu eorum datarum seu (dg: occasione) vigore testamentorum dicti Ghibonis et Aleijdis seu alterius eorum# compromiserunt ut debitores principales scilicet dictus Goeswinus (dg: Scil) pro se et suis liberis 'habetis et habendis super habita et habenda et (dg: dicta) dicti (dg: Johannes) Katherina cum dicto eius tutore et (dg: Johannes) Godefridus (dg: eius filius) eorum filius pro se et aliis liberis quibuscumque dicti Johannis (dg: habitis et habendis super habit) #genitis et generandis# indivisi super habita et habenda in discretos viros scilicet in Matheum Luwe et Johannem Meester filium quondam Henrici ad hoc a dicto Goeswino et in Arnoldum de Vladeracken filium Petri et Johannem Spiker filium Arnoldi Hoernken ad hoc a primodictis (dg: Johanne) Katherina et Godefrido electos et assumptos (dg: se ratum perpetue firmiter tenere et observare quicque dicti) tamquam in eorum arbitros arbitritores et amicabile compositores se ratum et firmum perpetue (dg: ob tenere) observaturos quicque dicti arbitri arbitritores et amicabile compositores concorditer dixerint et

pronunciaverint inter dictas partes super (dg: pro) premissis sub pena ducentorum aude scilde domine nostre ducisse a parte resiliente et arbitrum dictorum arbitrorum non tenente applicandorum danda et applicanda (dg: totiens secus huiusmodi arbitrum dictorum arbitrorum secernere et huiusmodi arbitrium non tenuerit). Quo facto dicti Matheus Johannes Meester et Arnoldus et Johannes Spiker arbitri etc (dg: suum) matura super hoc deliberatione habita suum arbitrum et sententiam arbitralem (dg: qd) concorditer dixerunt et pronunciaverunt in hunc modum in primis quod dictus Goeswinus integraliter habebit et jure hereditario integraliter obtinebit domum et aream (dg: sit) dictorum quondam Ghibonis (dg: et A) Herinc et Aleijdis sue sororis sitam in Busco #in vico tendente# a loco dicto Zile versus habitationem quondam Engberti Ludinc de Aggere inter hereditatem quondam Johannis de Derentheren ex uno et inter hereditatem Johannis Berwout filii quondam Gerardi ex alio cum suis attinentiis (dg: et cum censibus) #cum suis oneribus# quos' dictus quondam Goeswinus (dg: Herinc) Herinc annuatim exinde solvere 'annuatim (dg: que) que primodictus (dg: Goeswinus A) Goeswinus solvere tenebitur #et de quibus dictus Goeswinus# omnia arrestadia restantia de dictis (dg: censibus) #oneribus# quos dictus quondam Goeswinus Herinc ex dicta domo et area solvere consuevit (dg: ad) annuatim item quod dicta Katherina et (dg: eius liberi ab e libe) liberi dicti (dg: qu) Johannis filii dicti Alberti

1182 p. 550v.

sabbato post Laurencii: zaterdag 13-08-1401.

tercia post nativitatis Marie: dinsdag 13-09-1401.

BP 1182 p 550v 01 za 13-08-1401.

ab eodem Johanne geniti et generandi hereditarie habebunt et jure hereditario obtinebunt hereditariam paccionem viginti sex lopinorum siliginis mensure de Oesterwijn quam Egidius filius quondam Wijtmanni de Hukelem Godefrido de Heijst patri olim dicte Katherine solvere consuevit et tenebatur hereditarie Andree apostoli et supra bona dicta te Heijst tradendam et deliberandam ex (dg: bonis et here) annuis et hereditariis paccionibus quas dictus quondam Godefridus solvendas habuit annuatim et hereditarie ex dictis bonis te Heijst vocatis sitis in parochia de Oesterwijn in loco dicto Udenhout et quam paccionem viginti sex (dg: lop) lopinorum siliginis Aleijdis filia quondam Goeswini dicti Herinc erga dictam Katherinam filiam quondam Godefridi de Heijst emendo acquisierat prout in litteris item quod primodictus Goeswinus habebit #et obtinebit# unam medietatem omnium bonorum que dicti quondam Ghibo Herinc et Aleijdis (dg: eius uxor) eius soror #seu eorum alter# in sua morte post se reliquerunt nemini ab eisdem Ghibone et Aleijde seu eorum altero prius legatorum et quod dicta Katherine et liberi dicti Johannis filii dicti quondam Alberti ab eodem Johanne geniti et generandi habebunt et obtinebunt reliquam medietatem dictorum bonorum omnium que dicti quondam Ghibo Herinc et Aleijdis eius soror seu eorum alter in sua morte post se reliquerunt nemini (dg: s) ab eisdem Ghibone et Aleijde seu eorum altero (dg: g) legatorum item quod (dg: dictus) primodictus Goeswinus numquam prosequetur jus #nec in iudicio spirituali nec seculari nec alias quovis modo# ad et supra dictam medietatem quam dicta Katherine et liberi dicti Johannis filii quondam Alberti geniti et generandi habebunt et obtinebunt ut prefertur de dictis bonis omnibus que (dg: dictus quo) dicti quondam Ghibo Herinc et Aleijdis eius soror seu eorum alter in sua morte post se reliquerunt nemini prius legatorum ab eisdem Ghibone et Aleijde seu eorum altero (dg: et simili modo quod nec dicta Katherine nec liberi dicti Johannis) mediantibus quibuscumque litteris #et promissionibus# sibi Goeswino predicto a dicto Ghibone Herinc datis aut promissis neque vigore (dg: testatoru) testamenti dictorum quondam Ghibonis et Aleijdis sue 'uxoris seu alterius eorum et simili modo quod nec dictus Johannes filius dicti Alberti nec dicta Katherine nec liberi (dg: di) eiusdem Johannis

geniti vel generandi numquam prosequuntur jus nec in iudicio spirituali nec seculari aut alias quovis modo ad et supra dictam medietatem quam primodictus Goeswinus habebit ut prefertur dictorum bonorum omnium que dicti quondam Ghibo Herinc et Aleijdis eius soror seu eorum alter in sua morte post se reliquerunt nemini prius legatorum ab eisdem Ghibone et Aleijde seu eorum altero #legatorum# mediantibus quibuscumque litteris et promissionibus datis et factis et promissis dictis Johanni (dg: -s) et Katherine et dictis liberis eiusdem Johannis genitis et generandis seu eorum alteri seu alteri persone ad opus eiusdem Johannis et Katherine et dictorum (dg: liberorum eiusdem) liberorum eiusdem Johannis genitorum et generandorum seu ad opus alterius eorum nec vigore testamenti dictorum quondam Ghibonis et Aleijdis sue (dg: uxoris) #sororis# seu alterius eorum item quod primodictus Goeswinus solvet unam medietatem omnium debitorum que dicti quondam Ghibo et Aleijdis seu eorum alter in sua morte manserunt debentes personis quibuscumque et medietatem omnium bonorum paratorum que dicta quondam Aleijdis in suo testamento legavit personis seu locis quibuscumque (dg: in suo testamento) sic quod dictis (dg: Johanni) Katherine et liberis primodicti Johannis genitis et generandis dampna exinde non eveniant quovis modo et simili modo quod (dg: dicti) primodicti (dg: Johannes) Katherina et liberi primodicti Johannis geniti et generandi solvent reliquam medietatem dictorum debitorum #(dg: et paratorum bonorum)# que dicti quondam Ghibo et Aleijdis seu eorum alter in sua morte manserunt debentes (dg: pers) personis quibuscumque atque medietatem omnium bonorum paratorum que dicta quondam Aleijdis in suo testamento legavit personis et locis quibuscumque sic quod primodicto Goeswino dampna exinde non eveniant quovis modo (dg: et reservaverunt sibi potestatem promiserunt insuper dicta Katherina cum tutore) et reservaverunt sibi quamdiu (dg: v) dicti quatuor vel duo ex eis vixerint in humanis potestatem declarandi etc si quid discordie etc. Quo facto promiserunt dicta Katherina cum tutore et (dg: Johannes) #Godefridus# eius (dg: ind) filius super habita et habenda #promiserunt dicto Goes# quod ipsi (dg: dictum) Johannem filium quondam Alberti Gielijns soen et omnes liberos #genitos et generandos# eiusdem (dg: Aleijdis) Johannis #premissa omnia# perpetue facient ratum servare et numquam contravenire quodque ipsi Katherina et (dg: Johannes) #Godefridus# eius filius premissa omnia et singula perpetue observabunt. Conventum est eciam quod si dictus Johannes aut eius liberi geniti vel generandi aut eorum alter premissa non servaverint aut contra premissa vel eorum aliquid fecerint quod extunc dictus Goeswinus (dg: semper) in hoc eventu retrorsum habebit in dicta reliqua medietate premissorum (dg: qu) et in dicta paccione (dg: XI XI) XXVI lopinorum siliginis que dicte Katherine et liberis (dg: di) primodicti Johannis genitis et generandis est addicta ut prefertur 'dolo et fraude exclusis. Testes Uden et Goess datum sabbato post Laurencii.